
Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N
1118/57

(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской

области "О предоставлении бесплатной
юридической помощи в Московской области"

(вместе с "Перечнем центральных исполнительных
органов государственной власти Московской

области, государственных органов Московской
области и подведомственных им государственных

учреждений Московской области, входящих в
государственную систему бесплатной юридической

помощи на территории Московской области")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения:�22.02.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2013 г. N 1118/57

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО

от 24.08.2016 N 607/30, от 27.06.2017 N 530/22)

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в
Российской Федерации", Закона Московской области N 97/2013-ОЗ "О предоставлении бесплатной юридической
помощи в Московской области" Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень центральных исполнительных органов государственной власти
Московской области, государственных органов Московской области и подведомственных им государственных
учреждений Московской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на
территории Московской области.

2. Установить, что:

центральные исполнительные органы государственной власти Московской области, государственные
органы Московской области и подведомственные им государственные учреждения Московской области,
входящие в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, за исключением государственного
казенного учреждения Московской области "Государственное юридическое бюро по Московской области",
оказывают гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и
письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан, а также осуществляют правовое
информирование и правовое просвещение населения в соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона
от 21.11.2011 N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" (далее - Федеральный
закон);

государственное казенное учреждение Московской области "Государственное юридическое бюро по
Московской области", подведомственное Администрации Губернатора Московской области, оказывает все виды
бесплатной юридической помощи, предусмотренные Федеральным законом, а также осуществляет правовое
информирование и правовое просвещение населения;

компетенция центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,
государственных органов Московской области и подведомственных им государственных учреждений Московской
области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской
области, определяется соответственно положениями о центральных исполнительных органах государственной
власти Московской области, государственных органах Московской области и уставами государственных
учреждений Московской области.
(п. 2 в ред. постановления Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

3. Центральным исполнительным органам государственной власти Московской области, государственным
органам Московской области и подведомственным им учреждениям, указанным в Перечне, утвержденном
пунктом 1 настоящего постановления, до 1 февраля 2014 года обеспечить внесение соответствующих
изменений в свои положения и уставы.

4. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669CD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669CD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF6694DF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF6694DF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1ABA96A9FEF81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1ABA96A9FEF81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF649DD6813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF649DD6813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE4996C7F75BFBD789CDC946D3025R4I8M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF67A01676D3F0F2A2A6669FE581FE1ED7ED83AFCEEAE4996C7F75BFBD789CDC946D3025R4I8M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669CD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669CD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской
области Габдрахманова И.Н.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Утвержден
постановлением Правительства

Московской области
от 24 декабря 2013 г. N 1118/57

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕНТРАЛЬНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ВХОДЯЩИХ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СИСТЕМУ
БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО

от 24.08.2016 N 607/30, от 27.06.2017 N 530/22)

I. Центральные исполнительные органы государственной власти
Московской области, входящие в государственную систему

бесплатной юридической помощи на территории
Московской области

1. Министерство государственного управления, информационных технологий и связи Московской области.

2. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

3. Министерство здравоохранения Московской области.

4. Министерство имущественных отношений Московской области.

5. Министерство инвестиций и инноваций Московской области.

6. Министерство культуры Московской области.

7. Министерство образования Московской области.

8. Министерство потребительского рынка и услуг Московской области.

9. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

10. Министерство социального развития Московской области.
(п. 10 в ред. постановления Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

11. Министерство строительного комплекса Московской области.

12. Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области.
(п. 12 в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADD813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADD813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


13. Министерство физической культуры и спорта Московской области.
(п. 13 в ред. постановления Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

14. Министерство экономики и финансов Московской области.
(п. 14 в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)

15. Министерство экологии и природопользования Московской области.

16. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22.

17. Министерство энергетики Московской области.

18. Главное контрольное управление Московской области.

19. Главное управление государственного административно-технического надзора Московской области.

20. Главное управление государственного строительного надзора Московской области.

21. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30.

22. Главное управление Московской области "Государственная жилищная инспекция Московской области".

23. Главное управление региональной безопасности Московской области.

24. Главное архивное управление Московской области.

25. Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области.

26. Главное управление ветеринарии Московской области.

27. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22.

28. Главное управление записи актов гражданского состояния Московской области.

28.1. Главное управление культурного наследия Московской области.
(п. 28.1 введен постановлением Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

29. Главное управление по информационной политике Московской области.

30. Главное управление социальных коммуникаций Московской области.

31. Главное управление территориальной политики Московской области.

32. Комитет лесного хозяйства Московской области.

33. Комитет по конкурентной политике Московской области.

34. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30.

35. Комитет по ценам и тарифам Московской области.

II. Государственные органы Московской области, входящие
в государственную систему бесплатной юридической помощи

на территории Московской области

1. Администрация Губернатора Московской области.

2. Управление делами Губернатора Московской области и Правительства Московской области.

3. Управление по обеспечению деятельности мировых судей Московской области.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD7813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669DD7813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADB813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639ADB813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639AD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639AD9813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDF813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639AD6813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A2AE6B9EE481FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF639AD6813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDC813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDC813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDA813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669EDA813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


4. Управление по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы Московской области.

III. Государственные учреждения Московской области,
входящие в государственную систему бесплатной юридической

помощи на территории Московской области

1. Государственное учреждение Московской области, подведомственное Администрации Губернатора
Московской области:

Государственное казенное учреждение Московской области "Государственное юридическое бюро по
Московской области".
(п. 1 в ред. постановления Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

2. Государственное учреждение Московской области, подведомственное Министерству культуры
Московской области:

Государственное автономное учреждение культуры Московской области "Московская областная
государственная научная библиотека им. Н.К. Крупской".

3. Государственные учреждения Московской области, подведомственные Министерству образования
Московской области:

1) Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
Московской области "Международный университет природы, общества и человека "Дубна";

2) Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Московский
государственный областной университет;

3) Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Московский
государственный областной гуманитарный институт;

4) Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования
"Московский государственный областной социально-гуманитарный институт".

4. Государственные учреждения Московской области, подведомственные Министерству социального
развития Московской области:

1) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Балашихинский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Росинка";

2) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Межмуниципальный комплексный центр социального обслуживания населения";

3) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Бронницкий
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Алый парус";

4) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Бронницкий
комплексный центр социального обслуживания населения "Забота";

5) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Волоколамский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

6) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Волоколамский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

7) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Воскресенский дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и инвалидов";

8) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Воскресенский

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669ED8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669ED8813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Преодоление";

9) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Воскресенский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

10) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Воскресенский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

11) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Дзержинский комплексный центр социального обслуживания населения "Милосердие";

12) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Дмитровский центр социальной адаптации";

13) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Дмитровский детский дом-интернат для детей с физическими недостатками";

14) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Социальный
приют для детей и подростков "Дом доверия";

15) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Дмитровский комплексный центр социального обслуживания населения";

16) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Дмитровский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Остров надежды";

17) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Яхромский детский дом-интернат для умственно отсталых детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

18) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Дмитровский центр социальной помощи семье и детям";

19) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Шереметьевский реабилитационный центр";

20) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Долгопрудненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Полет";

21) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Долгопрудненский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
"Аленький цветочек";

22) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Домодедовский комплексный центр социального обслуживания населения";

23) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Домодедовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Семья";

24) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Домодедовский центр реабилитации лиц с ограниченными возможностями "Надежда";

25) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов "Рождественский";

26) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Дубненский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Родник";

27) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Дубненский

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Бригантина";

28) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Егорьевский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Наш дом";

29) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Егорьевский дом-интернат для престарелых и инвалидов";

30) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Егорьевский
центр реабилитации инвалидов "Чайка";

31) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Колычевский психоневрологический интернат";

32) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Егорьевский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Журавушка";

33) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Егорьевский психоневрологический интернат";

34) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Егорьевский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Егорка";

35) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Железнодорожный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Горизонт";

36) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Жуковский
центр реабилитации инвалидов "Радуга";

37) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Зарайский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Рябинушка";

38) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Зарайский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

39) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Звенигородский психоневрологический интернат";

40) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Ивантеевский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Теремок";

41) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Ивантеевский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов "Золотая осень";

42) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Истринский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Милосердие";

43) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Истринский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

44) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Социально-оздоровительный центр "Лесная поляна";

45) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Каширский
специализированный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Семья";

46) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области "Каширский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Забота";

47) Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Московской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


области "Климовский дом-интернат для престарелых и инвалидов";

48) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Климовский
социально-оздоровительный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов "Надежда";

49) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Климовский
центр социальной помощи семье и детям "Гармония";

50) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Согласие";

51) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
центр социальной адаптации "Бабайки";

52) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Клинский дом-интернат для престарелых и инвалидов";

53) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
центр реабилитации инвалидов "Импульс";

54) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания "Клинский комплексный центр
социального обслуживания населения";

55) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
реабилитационный центр "Радуга" для детей и подростков с ограниченными возможностями";

56) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Родник";

57) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Клинский
центр социальной помощи семье и детям "Семья";

58) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Коломенский детский дом-интернат для умственно отсталых детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

59) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Коломенский
городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

60) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Коломенский городской центр реабилитации инвалидов";

61) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями "Коломна";

62) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Коломенский городской дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов
"Ветеран";

63) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Коломенский
районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

64) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Коломенский комплексный центр социального обслуживания населения";

65) Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Черкизовский психоневрологический интернат";

66) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


области "Королевский дом-интернат для престарелых и инвалидов "Дом ветеранов";

67) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Королевский комплексный центр социального обслуживания населения";

68) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Королевский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Забота";

69) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Комплексный реабилитационный центр "Кентавр";

70) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Красногорский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

71) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Красногорский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

72) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Островский психоневрологический интернат";

73) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Филимонковский детский дом-интернат для умственно отсталых детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей";

74) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Ленинский
комплексный центр социального обслуживания населения "Вера";

75) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Лобненский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

76) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Лобненский
комплексный центр социального обслуживания населения";

77) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Лосино-Петровский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Остров добра";

78) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Лотошинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

79) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Лотошинский центр социальной помощи семье и детям";

80) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Луховицкий
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

81) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Луховицкий
комплексный центр социального обслуживания населения";

82) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Люберецкий
комплексный центр социального обслуживания населения";

83) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Люберецкий
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

84) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Уваровский детский дом-интернат для умственно отсталых детей";

85) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Можайский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


86) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Можайский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Забота";

87) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Мытищинский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов";

88) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Мытищинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Преображение";

89) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Мытищинский центр реабилитации инвалидов "Мечта";

90) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Мытищинский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

91) Государственное бюджетное учреждение Московской области "Областной ресурсный центр
социальных технологий";

92) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Наро-Фоминский комплексный центр социального обслуживания населения";

93) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Наро-Фоминский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Сказка";

94) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Наро-Фоминский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Надежда";

95) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Пансионат "Ногинский";

96) Государственное казенное учреждение Московской области "Областной центр социальной адаптации";

97) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Ногинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

98) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Социально-оздоровительный центр "Акрихин-Здоровье";

99) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Ногинский
комплексный центр социального обслуживания населения";

100) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Одинцовский комплексный центр социального обслуживания населения";

101) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Одинцовский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов";

102) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Озерский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

103) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Озерский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

104) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Пансионат "Озерский";

105) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Орехово-Зуевский психоневрологический интернат";

106) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


"Орехово-Зуевский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

107) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Куровской психоневрологический интернат";

108) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Красно-Дубравский детский дом-интернат для умственно отсталых детей "Журавушка";

109) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Орехово-Зуевский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Наш дом";

110) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Орехово-Зуевский комплексный центр социального обслуживания населения";

111) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Павлово-Посадский комплексный центр социального обслуживания населения";

112) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Павлово-Посадский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Спектр";

113) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Подольский городской центр социальной помощи семье и детям";

114) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Подольский комплексный центр социального обслуживания населения";

115) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Подольский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Радуга";

116) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Центр
социально-медицинской реабилитации инвалидов и ветеранов боевых действий "Ясенки";

117) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Подольский
районный реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Ягодка";

118) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Протвинский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями";

119) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Пушкинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

120) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Пушкинский комплексный центр социального обслуживания населения";

121) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Пущинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Солнышко";

122) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Денежниковский психоневрологический интернат";

123) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Раменский
специализированный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Родник";

124) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Раменский
комплексный центр социального обслуживания населения";

125) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Реутовский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Преодоление";

126) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Реутовский

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Родничок";

127) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Рошальский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

128) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Рошальский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

129) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Рузский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

130) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Рузский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Астарта";

131) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Сергиево-Посадский детский дом-интернат для умственно отсталых детей "Березка";

132) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Сергиево-Посадский комплексный центр социального обслуживания населения";

133) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Сергиево-Посадский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
"Оптимист";

134) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Сергиево-Посадский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

135) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серебряно-Прудский дом-интернат малой вместимости "Надежда";

136) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серебряно-Прудский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Подросток";

137) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серебряно-Прудский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Отзывчивое
сердце";

138) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серпуховский комплексный центр социального обслуживания населения";

139) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов "Серпуховский городской дом ветеранов";

140) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серпуховский центр реабилитации инвалидов "Меридиан";

141) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серпуховский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

142) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Серпуховский (районный) социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

143) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Солнечногорский психоневрологический интернат";

144) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Солнечногорский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Незабудка";

145) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  11 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


"Солнечногорский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

146) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Ступинский
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Радуга";

147) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Ступинский комплексный центр социального обслуживания населения";

148) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Ступинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Альбатрос";

149) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Талдомский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Журавлик";

150) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Талдомский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов "Березка";

151) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Талдомский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

152) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Фрязинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Теплый дом";

153) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Химкинский комплексный центр социального обслуживания населения";

154) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Химкинский комплексный кризисный центр помощи женщинам "Спасение";

155) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Химкинский
центр реабилитации детей с ограниченными возможностями "Вера";

156) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Химкинский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

157) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания "Черноголовский комплексный
центр социального обслуживания населения";

158) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Чеховский
районный комплексный центр социального обслуживания населения";

159) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Чеховский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Аистенок";

160) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Антроповский психоневрологический интернат";

161) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области "Шатурский
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов";

162) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Шатурский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

163) Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Московской
области "Коробовский психоневрологический интернат";

164) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Шаховской
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Колпица";

165) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области "Щелковский

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  12 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Семья";

166) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Щелковский центр психолого-педагогической помощи населению "Янтарь";

167) Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области
"Щелковский комплексный центр социального обслуживания населения";

168) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Электростальский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Доверие";

169) Государственное казенное учреждение социального обслуживания Московской области
"Электростальский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Золотой
ключик";

170) Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области
"Московский областной центр реабилитации инвалидов".
(п. 4 в ред. постановления Правительства МО от 24.08.2016 N 607/30)

5. Государственное учреждение Московской области, подведомственное Комитету лесного хозяйства
Московской области:

Государственное казенное учреждение Московской области "Мособллес".

6. Государственное учреждение Московской области, подведомственное Управлению по обеспечению
деятельности противопожарной-спасательной службы Московской области:

Государственное казенное учреждение Московской области "Московская областная
противопожарно-спасательная служба".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  13 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2019

Постановление Правительства МО от 24.12.2013 N 1118/57
(ред. от 27.06.2017)
"О мерах по реализации Закона Московской обл...

consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669ED7813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
consultantplus://offline/ref=1DA8FF3AC4186D06F4EF66AE0376D3F0F1A9A96E9BEE81FE1ED7ED83AFCEEAE48B6C2779BDBF669ED7813B6160144A588CB8E00A6595C791R1I9M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области и подведомственных им государственных учреждений Московской области, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области
	I. Центральные исполнительные органы государственной власти Московской области, входящие в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области
	II. Государственные органы Московской области, входящие в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области
	III. Государственные учреждения Московской области, входящие в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Московской области


